1

证券代码：600182                证券简称：S*ST 佳通                  编号：临 2022-045

佳通轮胎股份有限公司

关于股票交易被实施其他风险警示相关事项的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

佳通轮胎股份有限公司（以下简称“佳通轮胎”或“公司”）2021 年度内部

控制审计报告被出具了否定意见。根据《上海证券交易所股票上市规则》(2022

年 1 月修订)第 9.8.1 条规定，公司股票将被继续实施其他风险警示，详见公司

于 2022 年 4 月 29 日披露的《关于公司股票实施退市风险警示暨临时停牌公告》

（公告编号：临 2022-025）。

一、实施其他风险警示的基本情况及进展

永拓会计师事务所（特殊普通合伙）对公司《2021年度内部控制审计报告》

出具了否定意见，认为佳通轮胎按照规范和指引建立并实施了企业内部控制，但

2021 年度日常关联交易议案未获股东大会通过，佳通轮胎在未获得股东大会授

权的情况下与关联方进行了该议案所涉及的日常关联交易，上述情况导致佳通轮

胎的关联交易授权与批准相关的内部控制存在重大缺陷。

公司董事会从既减少关联交易、又尽量避免因经营模式的调整给福建佳通轮

胎有限公司（以下简称“福建佳通”）增加成本和经营风险的角度出发，从 2021

年开始，国内采购由原本通过关联方采购逐步改由福建佳通直接采购。从 2022

年开始，国外关联采购也将会逐步改由福建佳通直接采购，从而继续推进降低日

常关联交易金额并努力就降低其余类别的日常关联交易的可能性持续进行探索。

在没有完善的替代和解决方案之前，若停止关联交易，会引发福建佳通业务受损

并导致严重亏损，可能无法持续经营，不利于公司和全体股东的利益。公司将继

 2

续积极与中小股东沟通，并在继续加强与股东沟通的基础上根据公司的实际情况

重新履行相应的审批程序。

二、公司股票被实施其他风险警示的情况说明

目前公司触及《上海证券交易所股票上市规则》(2022年 1月修订)第 9.8.1

条第（三）项的规定，因此公司股票将被继续实施其他风险警示。

根据《上海证券交易所股票上市规则》(2022年 1月修订)第 9.8.4 条规定，

公司将每月发布一次提示性公告，及时披露上述事项的进展情况，敬请广大投资

者关注并注意投资风险。

公司指定的信息披露媒体为上海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn）、

《证券时报》、《上海证券报》及《中国证券报》，公司所有信息均以上述指定媒

体刊登的信息为准，敬请广大投资者关注相关公告，谨慎决策，注意投资风险。

特此公告。

                                      佳通轮胎股份有限公司董事会

                                           2022年 6月 25日